1

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
[bookmark: _GoBack]но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	< дата приказа >

	№ <номер приказа>

	г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
и труда Удмуртской Республики от 11 ноября 2021 года № 242
«Об утверждении Порядка временного выбытия из организации социального обслуживания Удмуртской Республики получателей социальных услуг (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей)»

1. Внести в приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 11 ноября 2021 года № 242 «Об утверждении Порядка временного выбытия из организации социального обслуживания Удмуртской Республики получателей социальных услуг (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка временного выбытия из организации социального обслуживания Удмуртской Республики получателей социальных услуг (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, страдающих психическими расстройствами)»;
2) в Порядке временного выбытия из организации социального обслуживания Удмуртской Республики получателей социальных услуг (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей):
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок временного выбытия из стационарной организации социального обслуживания Удмуртской Республики получателей социальных услуг (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, страдающих психическими расстройствами)»;
в пункте 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила временного выбытия из организации социального обслуживания Удмуртской Республики (далее - организации социального обслуживания) получателей социальных услуг (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, страдающих психическими расстройствами).»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Временное выбытие из стационарной организации социального обслуживания, предназначенной для лиц, страдающих психическими расстройствами, осуществляется в соответствии с Порядком и условиями перевода, выписки и временного выбытия из стационарной организации социального обслуживания, предназначенной для лиц, страдающих психическими расстройствами, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 3 апреля 2024 года № 176н «Об утверждении Порядка и условий перевода, выписки и временного выбытия из стационарной организации социального обслуживания, предназначенной для лиц, страдающих психическими расстройствами».».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

	Заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики - министр
	SS^

О.В. Лубнина

image1.png
\J